岳环评 [2017]6号
关于湖南省同力电子废弃物回收拆解利用有限公司增加小家电拆解、塑料再生造粒、线路板加工及锥玻璃破碎处理资源循环利用项目变更环评的批复

湖南省同力电子废弃物回收拆解利用有限公司：

你公司《关于申请“湖南省同力电子废弃物回收拆解利用有限公司增加小家电拆解、塑料再生造粒、线路板加工及锥玻璃破碎处理资源循环利用项目变更环境影响说明”批复的报告》及有关附件收悉。经研究，批复如下：

湖南省同力电子废弃物回收拆解利用有限公司建于汨罗市循环经济工业园，总占地面积8807.07㎡，于2015年8月取得湖南省环境保护厅的环评批复（湘环评[2015]116号），公司主要建设内容：1栋5层小家电拆解车间、1栋1层深加工车间，配套建有研发中心大楼、倒班楼、给排水系统等公用设施。处理规模：小家电拆解规模1470万台/年、塑料再生造粒3万吨/年、处理线路板加工2万吨/年、处理锥玻璃破碎1.5万吨/年。

现根据生产需要，拟作出如下变更。

一、主要变更内容为：

    1、平面布局变更：

    液晶电视/电脑拆解线从原小家电拆解车间第二层变更布置到深加工车间内，第二层现作为一般废物仓库；塑料再生造粒生产线从深加工车间变更布置到北部仓库内靠东位置；线路板加工生产线从深加工车间内东北位置变更布置到该车间东南位置，相应的废气排气筒位置同时进行变更。

    2、液晶家电拆解线生产设备变更：

    滚筒输送系统变更为皮带输送系统。

3、线板加工线中脱锡工艺及废气处理设施变更：

原脱锡工艺采用热风分离机对线路板电子元件与PCB光板进行分离变更为熔锡炉分离，废气治理措施相应变更。

4、除以上内容变更外，项目生产规模、原辅材料、生产工艺等其他内容均不发生变化。变更后有利于物料的输送，规范车间分区管理，卫生防护距离满足要求，外排污染物总量有一定程度削减。

根据湖南绿鸿环境科技有限责任公司编制的《湖南省同力电子废弃物回收拆解利用有限公司增加小家电拆解、塑料再生造粒、线路板加工及锥玻璃破碎处理资源循环利用项目变更环境影响说明》基本内容、结论，汨罗市环境保护局预审意见及专家评审意见，从环境保护角度考虑，我局同意你公司按以上内容进行变更。

    二、在工程设计、施工过程中，须进一步增强废气污染防治能力的可靠性、可达性设计，确保污染物达标排放。

    1、按规范要求，妥善处理处置项目变更中淘汰的废弃物。

    2、加强废气污染防治工作。按变更环评要求对线路板脱锡废气采取有效的收集，经静电式烟雾净化+高效UV光解+活性炭装置吸附处理，确保达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中二级标准要求后，通过25m排气筒高空排放。

3、强化厂容厂貌建设和生产现场管理，加强车间地面、设备的防尘保洁，保持整洁有序，美化绿化，积极推行清洁生产。

4、加强环境管理，建立健全污染防治设施运行管理台帐，设专门的环保机构及环保人员，确保各项污染防治设施的正常运行，各类污染物达标排放。

5、其余均按原环评批复要求执行。

    三、你公司应收到本批复后15个工作日内，将变更批复及批准的变更环评报告文件送汨罗市环境保护局，汨罗市循环经济产业园管委会，湖南绿鸿环境科技有限责任公司。
四、请汨罗市环境保护局负责项目建设和运营期的日常环境监管。

                                        公     章

经办人：傅 平                       二OO八年五月七日

                        岳阳市环境保护局

                        2017年1月22日

                           (复印无效)

	抄送:汨罗市环境保护局，汨罗市循环经济产业园管委会，湖南绿鸿环境科技有限责任公司